
Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 апреля 2019 года               № 124

Об утверждении Перечня поствакцинальных осложнений,
дающих право гражданам на получение

государственных единовременных пособий

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) в действующей
редакции, пунктом 1 статьи 17 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 28 февраля 2007 года № 180-З-IV «Об иммунопрофилактике
инфекционных болезней» (САЗ 07-10) в действующей редакции, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень поствакцинальных осложнений, дающих право
гражданам на получение государственных единовременных пособий, согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня признания
утратившим силу Указа Президента Приднестровской Молдавской Республики
от 29 апреля 2010 года № 292 «Об утверждении Перечня поствакцинальных
осложнений, дающих право гражданам на получение государственных
единовременных пособий» (САЗ 10-17).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 апреля 2019 года № 124

ПЕРЕЧЕНЬ
поствакцинальных осложнений, дающих право гражданам
на получение государственных единовременных пособий

1. Анафилактический шок.
2. Тяжелые генерализованные аллергические реакции (рецидивирующий

ангионевротический отек – отек Квинке, синдром Стивена-Джонсона, синдром
Лайела, синдром сывороточной болезни и тому подобное).

3. Энцефалит.
4. Вакцино-ассоциированный полиомиелит.
5. Поражения центральной нервной системы с генерализованными или

фокальными остаточными проявлениями, приведшими к инвалидности:
энцефалопатия, серозный менингит, неврит, полиневрит, а также
с клиническими проявлениями судорожного синдрома.

6. Генерализованная инфекция, остеит, остит, остеомиелит, вызванные
вакциной БЦЖ.

7. Артрит хронический, вызванный вакциной против краснухи.


